
  運輸支局別自動車保有車両数の推移

年 月

車

730,798
734,393
842,337
841,127

1,573,135
1,575,520
727,295
728,815
309,243
310,970

1,036,538
1,039,785
1,023,567
1,026,056
867,398
867,639
455,870
453,906
578,031
576,114
437,246
438,866

2,338,545
2,336,525
861,484
859,034
526,344
528,671
510,366
509,224
674,158
675,006

2,572,352
2,571,935
683,824
679,918
676,200
675,469
570,214
570,323
784,206
784,545
356,465
357,304

3,070,909
3,067,559
1,265,677
1,267,857
343,279
343,553
528,060
528,682
554,916
554,851

2,691,932
2,694,943
395,249
394,951

14,702,227
14,707,274

4,431,703 100.2

772,974 100.4

23,444,714 100.3

1,817,680 99.9

470,613 100.0

859,216 100.3

919,648 100.4

4,067,157 100.1

4,218,099 100.4

910,778 100.4

944,829 100.2

820,635 100.0

1,158,678 100.1

530,982 100.3

1,753,676 100.2

1,818,146 100.2

1,400,461 100.2

3,732,930 100.4

自動車数
前年
対比

1,250,739 100.0

1,399,290 100.5

2,650,029 100.3

1,222,694 100.1

100.4

4,424,593 100.2

769,725 100.5

23,385,231 100.4

1,819,813 100.3

470,436 100.2

856,688 100.6

916,251 100.6

4,063,188 100.4

1,141,635

4,011,347

1,085,768 100.5 1,092,867 100.7 1,099,001

100.6

2,642,472 100.4

1,221,187 100.3

529,504 100.6

1,750,691 100.4

1,397,041 100.4

3,718,629 100.5

1,295,758 100.7

983,116 100.3

100.4

780,010 100.9 784,032 100.4 795,210 100.2

1,805,410 100.2

800,588801,593 100.3799,334 100.5 99.9

636,140 176.5 640,142 100.6 645,219

1,391,172 100.1

1,768,159

100.4

100.9 1,189,689 100.6 1,195,272 100.5 100.3 1,217,347 100.11,201,068 100.5 1,206,012 100.4 1,210,268 100.4

2,629,527 100.3 2,632,467 100.1

99.81,251,556 100.1

1,369,089 100.5 1,377,562 100.6 1,383,513

468,169 100.6

令和３年３月末 令和４年３月末

自動車数
前年
対比

自動車数
前年
対比

２６年３月末 ２７年３月末 ２８年３月末 ２９年３月末 ３０年３月末 ３１年３月末 令和２年３月末

前年
対比

自動車数
前年
対比

前年
対比

自動車数

100.4

100.8 2,574,594 100.5

764,245 100.4

23,229,613 100.3

3,686,414 100.6

1,278,289 100.6

979,914 100.2

795,401 100.8

1,108,836 100.4

4,162,440 100.5

902,641 99.7

100.4

940,800 99.8

593,130 100.3

4,408,196

23,290,795 100.3 100.022,987,065 100.5 23,069,078 100.4 23,124,271 100.2 23,149,992 100.1管 内 計

752,641 100.4 754,961 100.3 757,546 100.3744,747 100.9 749,595 100.7

22,713,410 100.7 22,813,032 100.4 22,883,636 100.3

99.9

山 梨 支 局

4,016,395 100.2 4,018,887 100.1 4,046,606 100.33,990,259 100.1 3,993,489 100.1 4,007,565 100.4

759,845 100.3 766,126 100.2 100.1

神奈川 支局

760,864 100.1

4,032,723 100.53,984,710 100.6

911,165895,054 100.6 898,368 100.4 900,252 100.2885,293 100.7 887,195 100.2 889,669 100.3

4,013,001 99.9

906,620 100.6 100.5 100.0川 湘　南

100.4 845,741 100.4 851,952 100.3 99.9100.4 834,444 100.3 839,024 100.5 842,776828,138 101.0 831,812 846,483 100.1

900,933 100.1

99.8

100.3 99.9465,598 99.8

相　模

100.1 465,868 100.1 466,611 100.2 469,511100.5 465,080 100.0 464,540 99.9

1,813,978 100.3

465,227

849,547

465,183

1,808,387 100.599.7

100.0 4,414,981 99.9

奈
川　崎

100.2 1,809,383 100.1 1,806,283 99.8

4,419,4784,415,951 100.2 4,413,094

神 横　浜 1,806,096 100.4 1,806,172 100.0 1,804,836 99.9 1,808,260

八王子 100.0 99.8

東 京 支 局

100.4 590,409 100.2 591,407 100.2 593,285100.7 586,075 100.3 586,614

100.199.9 4,413,157 100.0 4,419,010 100.1

100.1 589,044

4,416,116 100.2

100.0

584,585

100.0 1,142,123 100.0 1,154,6201,150,124 100.3 1,157,730 100.3

595,951 100.4 596,783 100.1 599,109 100.4

1,138,428 99.9 1,139,518 100.1

591,165 100.0

1,141,398 100.2

4,446,646 100.3100.0

1,139,037京 多　摩

831,506 99.7 827,486 99.5 100.1840,176 99.5 836,278 99.5 834,033 99.7844,726 99.6

100.4

821,501 99.8 822,333

100.4

100.0練　馬

944,729 100.2 945,641 100.1 945,815 100.0939,113 100.1 940,669 100.2 942,596 100.2 942,769 100.1

820,937 99.8

4,202,274

品　川

東 足　立

100.699.9 908,151 100.0 909,806 100.2 910,287908,490 100.1 907,746 100.1 908,150 99.8 903,977 100.1

941,901 100.1 100.1

100.5

907,206

970,561 100.1

773,157 101.0

埼 玉 支 局 100.4 100.0100.7 4,112,370 100.6 4,131,569 100.5 4,180,629101.1 4,039,354 100.7 4,060,295 100.5 4,088,320

101.3

100.6 1,103,905 100.1 1,117,918

984,805 100.2

808,883 100.4

1,121,712 100.3

972,420 100.2 975,157 100.3 977,803 100.3

100.4

805,482 100.6 100.2100.6

100.6 1,103,209 100.4 1,113,249 100.4 99.9

800,311758,908 100.8

埼 熊　谷

春日部

玉 所　沢

1,220,756 101.0 1,230,666

752,904

101.1 1,080,2611,074,234

963,453 100.9 969,519 100.6

765,499 100.9

100.3100.8 1,238,467 100.6 1,249,876 100.9 1,258,505 100.4100.6 1,302,699 100.5

100.8 784,934 100.7

978,262 100.0

789,413 100.6779,707

980,207 100.0 99.6

千 葉 支 局 100.3 100.1

大　宮

100.6 3,636,160 100.6 3,652,956 100.5 3,699,193100.9 3,576,037 100.6 3,592,358 100.5 3,614,2033,553,695 3,665,600 100.3

1,270,161100.7 1,265,623 1,286,862 100.7

99.6100.5 786,853 100.4 790,097 100.4 793,494

習志野 787,625 100.9 832,255 100.6

802,684 100.3

836,794 100.5

803,896 100.2

100.4

100.3

673,177 101.3

822,108 100.9814,853 100.3

100.8 686,649 101.0 691,779 100.7679,744 101.0

827,689 100.7

葉 袖ヶ浦

806,861 100.7 812,261 100.7792,048 100.6 795,663 100.5 801,319 100.7

99.8

千　葉

100.4 1,797,923 100.3 1,801,022 100.2 1,805,981100.9 1,779,086 100.6 1,784,750

100.0100.7 1,364,623 100.4 1,389,536 100.21,378,3841,349,920 100.9 1,359,815

1,813,659 100.4

栃 木 支 局

1,802,624 100.1

1,386,637 100.3

664,776 100.3

100.5 1,382,638 100.3

100.9100.8千 野　田

群 馬 支 局 100.0

657,421 101.0 662,847651,010

99.7100.7 1,712,352 100.5 1,719,859 100.4 1,726,9331,692,984 100.9 1,704,119 1,740,658 100.3 100.21,735,720 100.2 1,743,677 1,756,161 100.11,732,634

99.8

99.8

99.4

茨 城 支 局

100.3 520,921 100.4 522,366 100.3 526,330101.0 514,430 100.6 517,080 100.5 518,791 524,391 100.3

1,212,654 100.2 1,216,267

木

2,591,072 100.6

佐　野

栃 栃　木

511,212

100.3 1,250,396 100.3

100.7 1,356,238 100.6 1,361,981 100.41,330,746 100.8 1,339,436

2,541,817 100.9 2,561,488

1,319,957

2,602,273 100.4 2,612,377 100.4

1,181,772

99.5

100.1城 土　浦

1,242,827 100.6 1,246,0351,221,860 100.9 1,230,742 100.7 1,235,158 100.4茨 水　戸 1,251,965 100.0 1,248,954

100.9

1,250,468 100.1

1,392,004100.7 1,348,245

上段令和７年３月末
下段令和６年３月末動

自

自動車数
前年
対比

自動車数
前年
対比

登録自動車数
前年
対比支局別 数 自動車数

前年
対比

自動車数
前年
対比

自動車数

令和７年３月末

自動車数
前年
対比

令和５年３月末

自動車数
前年
対比

令和６年３月末

523,066 100.1

100.3

1,371,777 100.5

100.3 1,792,075

2,620,645 100.3

4,141,741 100.2

905,509 99.7

942,620 99.7

823,248 99.5

1,147,255 100.4

4,409,797 99.9

1,799,987

1,249,349 99.9

1,406,544 100.5

2,655,893 100.2

1,225,358 100.2

530,803 100.0

1,820,766 100.1

1,406,447 100.4

697,065 100.8

842,710 100.7

804,071 100.0

3,750,293 100.5

1,312,125 100.7

985,636 100.1

813,735 100.6

1,126,067 100.4

4,237,563 100.5

915,753 100.5

947,423 100.3

821,443 100.1

1,162,918 100.4

775,098 100.3

23,522,121 100.3

1,821,596 100.2

471,527 100.2

863,153 100.5

923,425 100.4

4,079,701 100.3


